
UCHWAŁA Nr XVII/130/2020 
Rady Gminy Pomiechówek 

z dnia 14 lutego 2020 r. 

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, 
którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat na rzecz Gminy za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi, za usługi w zakresie usuwania i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych stałych oraz nieczystości ciekłych na terenie Gminy Pomiechówek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.), art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 
2010 ze zm.), Rada Gminy Pomiechówek uchwala, co następuje: 

§1. 
1. Ustala się górne stawki opłat od właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani 

do ponoszenia opłat na rzecz Gminy, w zakresie: 

1) odbioru i zagospodarowania odpadów komunalnych z nieruchomości położonej na 
terenie Gminy Pomiechówek w wysokości: 
a) za pojemnik 120 1- 66 zł. 
b) za pojemnik 240 I - 113 zł. 
c) za pojemnik 1100 I - 231 zł. 

d) za pojemnik 7 m3 
- 2050 zł. 

2) opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z 
nieruchomości położonej na terenie Gminy Pomiechówek w wysokości - 55,00 zł za 
1 m3

• 

2. Ustala się górną stawkę opłaty podwyższonej za odbiór i zagospodarowanie odpadów 
komunalnych z nieruchomości położonej na terenie Gminy Pomiechówek, od 
właścicieli nieruchomości, którzy nie są zobowiązani do ponoszenia opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz Gminy w dwukrotnej wysokości 
stawki podstawowej w przypadku, gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia 

obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny tj. w wysokości: 
a) za pojemnik 120 I - 132 zł. 
b) za pojemnik 240 1- 226 zł. 
c) za pojemnik 1100 I - 462 zł. 
d) za pojemnik 7 m3 - 4 100 zł. 

3. Uchwalone w ust. 1 i ust. 2 górne stawki opłat zawierają podatek od towarów i usług 
według obowiązujących przepisów. 



§ 2. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pomiechówek. 

§ 3. 
Uchwała wchodzi w życie po 14 dniach od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 



R,\DA l JMl~;Y 
li ~. P'( ~1()\'ULfT 

Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach Rada Gminy ustala górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
Zgodnie z art. 5 ust.1 pkt 3 b i art. 6 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach właściciele nieruchomości przy wykonywaniu obowiązku 
pozbywania się zebranych na terenie nieruchomości odpadów komunalnych oraz 
nieczystości ciekłych w sposób zgodny z przepisami ustawy i przepisami odrębnymi, 
obowiązani są do udokumentowania, w formie umowy korzystania z usług wykonywanych 
przez przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, przez 
okazanie takiej umowy i dowodów płacenia za niniejsze usługi. Natomiast gmina jest 
zobowiązana ustalić górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za 
w/w usługi oraz zorganizować odbieranie odpadów komunalnych i opróżnianie 

zbiorników bezodpływowych w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli 
wymaganych umów. Określone w uchwale górne stawki opłat są najwyższym i stawkami 
jakie podmioty prowadzące działalność w tym zakresie mogą umieścić w cenniku opłat za 
swoje usługi. Określone w uchwale górne stawki opłat będą stosowane (zgodnie z art. 6 
ust. 7 pkt 2 w/w ustawy) jedynie w przypadku gdy właściciele nieruchomości nie zawarli 
umów na wykonywanie w/w usług. W tym przypadku gmina sama będzie organizować 
odbieranie odpadów komunalnych oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych od tych 
właścicieli, na podstawie stosownej decyzji, w której nałożony zostanie obowiązek 

wnoszenia przez nich opłaty z tego tytułu, wyliczonej w oparciu o uchwalone górne stawki. 
Natomiast właściciele nieruchomości, którzy posiadają umowy na usługi w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych ze 
swoich nieruchomości, uiszczają opłaty za powyższe usługi w wysokości ustalonej 
indywidualnie z konkretnym przedsiębiorcą. 
Przy ustalaniu stawki brano pod uwagę w szczególności: koszty usuwania odpadów, 
zapewnienie odpowiedniej rentowności zainteresowanych przedsiębiorców usuwających 
odpady, zabezpieczenie mieszkańców przed nadmiernymi i nieuzasadnionymi kosztami. 
Górne stawki opłat za odbiór odpadów komunalnych obejmują wszystkie czynniki 
cenotwórcze związane np. z opłatą środowiskową, odbiorem, transportem, segregacją i 
składowaniem odpadów na składowisku. 




